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W   tym roku Betlejemskie Światło Pokoju w katedrze grodzieńskiej spotkali Nuncjusz
Apostolski na Białorusi ks. abp Claudio Gugerotti i ks. bp Aleksander Kaszkiewicz. Na uroczystą
Mszę Świętą przybyli wierni z różnych parafii Białorusi, aby światło pokoju przekazać do swoich
świątyń.  
    Ksiądz arcybiskup przyjechał do Grodna, aby spotkać się z kapłanami. Spotkanie Światła
było jednym z punktów tego programu. Według słów Jego Ekscelencji, w tradycji spotkania
Ognia uczestniczył po raz pierwszy.
     Ogień z Betlejem do katedry grodzieńskiej uroczyście przekazali harcerze białoruscy, którzy
otrzymali go od harcerzy polskich na granicy białorusko-polskiej w obecności Konsula
Generalnego Polski w Grodnie Andrzeja Chodkiewicza. †    Na początku Mszy św. ks. abpa
Claudia Gugerottiego przywitał ks. bp Aleksander Kaszkiewicz, podkreślając ważność tego, że
Betlejemskie Światło spotyka w Grodnie taki Dostojny Gość. Ks. bp Aleksander poprosił
Nuncjusza o modlitwę w intencji obecnych w katedrze wiernych.
     - Zawsze, gdy odwiedzam tę katedrę, wstrzymuję oddech - mówił ks. abp Claudio Gugerotti,
który już nie pierwszy raz odwiedza Grodno. – Wasz oddech zawsze ogrzewa tę świątynię w
zimne dni. Ale dziś jest jeszcze jedno źródło ciepła – światło Betlejemskiego Ognia.  
    Można się zapytać, dlaczego tyle uwagi poświęca się takiemu małemu ogniowi? Dlatego, że
ten ogień przychodzi od innego ognia, który płonie w miejscu, gdzie narodził się Jezus
Chrystus. Mianowicie On jest prawdziwym światłem, które zapala nasze serca - powiedział
Jego Ekscelencja.
    Na zakończenie Mszy św. ksiądz arcybiskup uroczyście przekazał ogień z Betlejem
przedstawicielom innych delegacji. Rosyjskim skautom Betlejemski ogień przekażą harcerze z
Mińska, którzy przyjechali do Grodna. 
    Ksiądz proboszcz Jan Kuczyński poprosił wszystkich zanieść światło z Betlejem do swoich
rodzin:  
    - W Wigilię, kiedy będziecie dzielić się opłatkiem, zapalcie świecę od Betlejemskiego ognia
na znak pokoju i miłości w Waszych rodzinach.
    Betlejemski ogień pozostanie w katedrze do 6 stycznia. Do tego dnia wierni mogą
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przychodzić do katedry i zapalać od niego swoje świece. 
    Co roku harcerze z Austrii biorą ogień w miejscu narodzenia Jezusa Chrystusa od wiecznego
światła w Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem i dostarczają go samolotem do Austrii. Po
uroczystości w katedrze w Wiedniu ogień przekazuje się do innych państw. Na Białoruś ogień
przybywa z granicy polsko-białoruskiej, skąd harcerze białoruscy przywożą go najpierw do
katedry w Grodnie. Stąd Betlejemski Ogień przekazuje się do innych świątyń Białorusi. Już od
10 lat do Grodna przyjeżdżają skauci z Rosji, którzy odwożą ogień do swojej ojczyzny.
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